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Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге

Башкарма комитеты

карары

№5967
10.09.2021
Башкарма комитетның «2021-2024 елларга Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә җәмәгать тәртибен һәм хокук бозуларны профилактикалауны тәэмин итү» муниципаль программасын раслау турында» 2020 елның 30 октябрендәге 5735 номерлы карарына үзгәрешләр кертү хакында
Россия Федерациясе Бюджет кодексы, шәһәр Уставының 53 статьясы, Башкарма комитетның «Муниципаль программаларны эшләү, тормышка ашыру һәм аларның нәтиҗәлелеген бәяләү тәртибен раслау турында» 2017 елның 11 сентябрендәге                        5326 номерлы карары нигезендә 
К А Р А Р   Б И Р Ә М:
1. Башкарма комитетның «2021-2024 елларга Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә җәмәгать тәртибен һәм хокук бозуларны профилактикалауны тәэмин итү» муниципаль программасын раслау турында» 2020 елның 30 октябрендәге 5735 номерлы карарына түбәндәге үзгәрешләрне кертергә:
1) 2 пунктны түбәндәге редакциядә бәян итәргә:  
«2. Башкарма комитетның финанс идарәсенә әлеге карарның 1 пунктында күрсәтелгән программаны финанслауны Яр Чаллы шәһәре бюджетында «Башка гомумдәүләт мәсьәләләре» 01.13, «Милли иминлек һәм хокук саклау эшчәнлеге өлкәсендә башка мәсьәләләр» 03.14 бүлекләре (бүлекчәләре) буенча каралган акчалар хисабына  2021 елда – 82 101,81 мең сум, 2022 елда – 76 535,12 мең сум, 2023 елда - 76 562,81 мең сум, 2024 елда - 76 562,81 мең сум күләмендә тәэмин итәргә.»;
2) «2021-2024 елларга Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлегендә җәмәгать тәртибен һәм хокук бозуларны профилактикалауны тәэмин итү» муниципаль программасында:

- 1 бүлектә «Еллар һәм чыганаклар буенча бүлеп, программаны финанслау күләме һәм чыганаклары» юлын түбәндәге редакциядә бәян итәргә: 

	Еллар һәм чыганаклар буенча бүлеп, программаны финанслау күләме һәм чыганаклары

	Финанслау чыганаклары
Программаны тормышка ашыру еллары
Тормышка
ашыру

чорында

барлыгы

мең сум
2021 ел
мең сум
2022 ел
мең сум
2023 ел
мең сум
2024 ел
мең сум
Муниципаль бюджет

82 101,81
76 535,12
76 562,81
76 562,81
311 762,55
Федераль бюджет

Республика бюджеты
Башка чыганаклар
Барлыгы
82 101,81
76 535,12
76 562,81
76 562,81
311 762,55



- 5 бүлекне түбәндәге редакциядә бәян итәргә:

«5 бүлек. Программаны ресурслар белән тәэмин итү
Программаны финанслау чыганагы булып Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге бюджеты тора.

2021-2024 елларга программаны финанслау күләме 311 762,55 мең сум тәшкил итә, шул исәптән программаны тормышка ашыру еллары буенча: 2021 ел – 82 101,81 мең сум, 2022 ел - 76 535,12 мең сум, 2023 ел - 76 562,81 мең сум, 2024 ел - 76 562,81 мең сум.»;

- 8 бүлекне кушымтада каралганча бәян итәргә.
2. Башкарма комитетның эш кәгазьләрен алып бару идарәсенә әлеге карарны «Челнинские известия», «Шәһри Чаллы» газеталарында бастырып чыгаруны һәм аны «Интернет» челтәрендә Татарстан Республикасы рәсми хокукый мәгълүмат порталында (pravo.tatarstan.ru), Яр Чаллы шәһәренең рәсми сайтында урнаштыруны тәэмин итәргә.

3. Әлеге карарның үтәлешен контрольдә тотуны Башкарма комитетның халык иминлеген тәэмин итү бүлеге башлыгы Р.М. Мингалиевка йөкләргә. 

Башкарма комитет

Җитәкчесе                                                                                                                 Ф.Ш. Салахов 
Башкарма комитетның

2021 елның 10 сентябрендәге
5967 номерлы карарына 

кушымта
8 бүлек. Программаның максатлары, бурычлары, нәтиҗәләрен бәяләү индикаторлары һәм программа чаралары буенча финанслау
	Төп чараларның исеме
	Башкаручылар
	Төп чараларны үтәү сроклары 

	Ахыргы нәтиҗәләрне бәяләү индикаторлары, 

үлчәү берәмлекләре
	Индикаторларның зурлыгы
	Финанслау 

(мең сум)

	
	
	
	
	2019

 (база)
	2021 ел
	2022 ел
	2023 ел
	2024 ел
	2021 ел
	2022 ел
	2023 ел
	2024 ел


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Максат: Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге территориясендә җәмәгать тәртибен саклау буенча гамәлгә ашырыла торган чараларның сыйфатын һәм нәтиҗәлелеген арттыру 

	1. Яр Чаллы шәһәре муниципаль берәмлеге территориясендә җинаятьчелек дәрәҗәсен киметү


	1.1. Массакүләм мәгълүмат чараларында һәм транспортта төрле җинаятьләрне һәм хокук бозуларны профилактикалау темасына социаль реклама, социаль аудио -, видеороликлар трансляцияләүне оештыру
 
	Башкарма комитетның мәгълүмати сәясәт һәм җәмәгатьчелек белән элемтә идарәсе 
	атна саен
	Теркәлгән җинаятьләр саны, 

берәмлек 


	6998
	6948
	6898
	6848
	6798
	Финанслау таләп ителми

	1.2. Хокук бозуларны профилактикалау һәм җинаятьчелеккә каршы тору мәсьәләләре буенча халык белән очрашулар оештыру һәм үткәрү

	Башкарма комитетның районнар хакимиятләре
	2021-2024
	
	
	
	
	
	
	Финанслау таләп ителми 

	1.3. Алкогольле һәм спиртлы продукциянең легаль булмаган әйләнешен кисәтүгә, контрафакт һәм фальсификацияләнгән продукцияне әйләнештән алуга юнәлдерелгән профилактик чараларны гамәлгә ашыру


	Башкарма комитетның икътисадый үсеш һәм эшмәкәрләккә ярдәм итү идарәсе
	ел дәвамында
	
	
	
	
	
	
	Финанслау таләп ителми 

	2. Хөкем ителгән затларны иректән мәхрүм итү урыннарыннан азат итүгә әзерләүне оештыру (җәмгыятьтән изоляцияләнмичә хөкем ителгәннәр һәм «Татарстан Республикасы буенча җәзаларны үтәү Федераль хезмәтенең җинаять-башкарма инспекциясе» ФКУ (алга таба-ҖБИ) Яр Чаллы шәһәре филиалларында исәптә торучы затларны ресоциализацияләү) 

	2.1. Мәҗбүри һәм төзәтү эшләре рәвешендә җинаять җәзасы үтәлә торган оешмаларның төрләрен һәм исемлеген актуальләштерү 

	Башкарма комитетның халык иминлеген тәэмин итү бүлеге 
	ел саен
	Элек хөкем ителгән затлар тарафыннан кылынган җинаятьләрнең чагыштырма авырлыгы, %
	31,7
	31,7
	31,6
	31,5
	31,4
	Финанслау таләп ителми

	2.2. ҖБИ хезмәткәрләре белән берлектә җәмгыятьтән изоляцияләнмичә хөкем ителгәннәр белән тематик дәресләр, тренинглар үткәрү 


	Башкарма комитетның халык иминлеген тәэмин итү бүлеге 
	ел дәвамында
	
	
	
	
	
	
	Финанслау таләп ителми

	2.3. ҖБИдә исәптә  торучы хөкем ителгәннәрне һөнәри укытуны һәм һөнәри әзерләүне оештыру 

	Башкарма комитетның халык иминлеген тәэмин итү бүлеге
	ел дәвамында
	
	
	
	
	
	
	Финанслау таләп ителми

	2.4. Иректән мәхрүм итү урыннарыннан азат ителгән затларны эшкә урнаштыру мәсьәләләре буенча ярдәм итүне оештыру 

	Башкарма комитетның халык иминлеген тәэмин итү бүлеге, Башкарма комитетның икътисадый үсеш һәм эшмәкәрләккә ярдәм итү идарәсе
	ел дәвамында
	
	
	
	
	
	
	Финанслау таләп ителми

	3. Шәһәр урамнарында һәм җәмәгать урыннарында хокук бозуларны профилактикалау һәм кисәтү эшен камилләштерү

 

	3.1. Җәмәгать тәртибен, куркынычсызлыкны тәэмин итү һәм хокук бозуларны профилактикалау мәсьәләләрен хәл итү буенча «Татарстан Республикасында җәмәгать тәртибен саклау пунктлары турында» 
2015 елның 
25 апрелендәге 
33-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы Законы кысаларында хезмәттәшлекне оештыру

	Башкарма комитетның районнар хакимиятләре, Башкарма комитет каршындагы җәмәгать тәртибен саклауны тәэмин итү идарәсе 
	даими
	Җәмәгать урыннарында кылынган җинаятьләр саны, берәмлек
	3367
	3317
	3267
	3217
	3167
	Финанслау таләп ителми 

	3.2. Җәмәгать тәртибен саклау пунктларын (алга таба – ҖТСП) Татарстан Республикасы Министрлар Кабинетының 
2015 елның 
30 маендагы 
388 номерлы карары белән расланган ҖТСП төзүнең тәкъдим ителгән критерийларына туры китерү 

	Башкарма комитетның районнар хакимиятләре
	2021-2024
	
	
	
	
	
	
	Финанслау таләп ителми

	3.3. «Татарстан Республикасында гражданнарның җәмәгать тәртибен саклауда катнашуы турында» 
2015 елның 
16 гыйнварындагы 4-ТРЗ номерлы

ТР Законы кысаларында гражданнарны ирекле халык дружиналарына җәлеп итү, яшьләр, шул исәптән студентлар һәм эшче яшьләрнең хокук саклау хәрәкәтен үстерү буенча эшне дәвам итәргә


	Башкарма комитетның халык иминлеген тәэмин итү бүлеге 
	даими
	Шәһәр урамнарында кылынган җинаятьләр саны, берәмлек 
	2033
	1983
	1933
	1883
	1833
	Финанслау таләп ителми 

	3.4. Массакүләм мәгълүмат чараларында җәмәгать тәртибен саклауда ирекле катнашучы затларның уңай эш тәҗрибәсен пропагандалауны гамәлгә ашыру 

	Башкарма комитетның халык иминлеген тәэмин итү бүлеге 
	ел дәвамында
	
	
	
	
	
	
	

	3.5. Халык дружиначыларын хокукый һәм махсус әзерләү буенча тематик, планлы инструктажлар оештыру һәм үткәрү 

	Башкарма комитетның халык иминлеген тәэмин итү бүлеге 
	ярты ел саен
	
	
	
	
	
	
	Финанслау таләп ителми 

	3.6. «Яр Чаллы шәһәренең иң яхшы халык дружинасы» һәм «Яр Чаллы шәһәренең иң яхшы халык дружиначысы» конкурсларын үткәрү 

	Башкарма комитетның халык иминлеген тәэмин итү бүлеге 
	декабрь

ел саен
	
	
	
	
	
	
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	3.7. ҖТСПны карап тоту 
	Башкарма комитетның районнар хакимиятләре 
	2021-2024 
	
	
	
	
	
	
	72290,15
	69579,49
	69607,18
	69607,18

	3.8. «Закон территориясе» китабын бастырып чыгару

	Башкарма комитетның халык иминлеген тәэмин итү бүлеге 
	һәр елның 1 кварталы 
	
	
	
	
	
	
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	3.9. «Җәмәгать тәртибен саклауда актив катнашкан өчен» шәһәр премиясе белән бүләкләү 

	Башкарма комитетның халык иминлеген тәэмин итү бүлеге 
	ярты елга 

1 тапкыр
	
	
	
	
	
	
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	3.10. Яр Чаллы шәһәрендә җәмәгать тәртибен саклау буенча мәктәп, яшьләр һәм студентлар формированиеләре спартакиадаларын оештыру һәм үткәрү
 
	Башкарма комитетның яшьләр белән эшләү идарәсе
	апрель

ел саен
	
	
	
	
	
	
	Финанслау таләп ителми

	3.11. Җәмәгать тәртибен саклау буенча яшьләр, студентлар һәм мәктәп формированиеләренең республика слетларында һәм конференцияләрендә катнашу
 
	Башкарма комитетның яшьләр белән эшләү идарәсе 


	даими
	
	
	
	
	
	
	Финанслау таләп ителми

	3.12. Җәмәгать тәртибен саклау буенча ел саен үткәрелә торган иң яхшы яшьләр, эшче, студентлар һәм мәктәп формированиеләренең республика конкурсында катнашу 
	Башкарма комитетның яшьләр белән эшләү идарәсе 


	сентябрь

ел саен
	
	
	
	
	
	
	Финанслау таләп ителми

	3.13. Җәмәгать тәртибен саклау буенча яшьләр, студентлар һәм мәктәп формированиеләре әгъзалары өчен сәламәтләндерү лагерьларында ел саен профильле сменалар оештыру
	Башкарма комитетның яшьләр белән эшләү идарәсе 


	май

ел саен
	
	
	
	
	
	
	Финанслау таләп ителми 

	3.14. «Куркынычсыз шәһәр» АПК өчен элемтә каналлары хезмәтләре күрсәтү
	Башкарма комитетның шәһәр хуҗалыгы һәм халык яшәешен тәэмин итү идарәсе 
	2021-2024
	
	
	
	
	
	
	9611,66
	6755,63
	6755,63
	6755,63

	Барлыгы:
	
	
	
	
	
	
	
	
	82101,81
	76535,12
	76562,81
	76562,81


Башкарма комитет Аппараты 
Җитәкчесе урынбасары, 

эш кәгазьләрен алып бару идарәсе башлыгы                                                                                                                                               Н.И. Галиева
